ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Trà Bình, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban an toàn giao thông xã Trà Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15, ngày

27/6/2024 của Quốc hội;

 Căn cứ Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 04/09/2012 của Ban Bí thư Trung ương

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an toàn giao thông

đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông;

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Trà Bình tại Tờ trình số 118/TTr-CAX,

ngày 05/8/2024 về việc kiện toàn Ban an toàn giao thông xã Trà Bình;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Ban an toàn giao thông xã Trà Bình, gồm các ông (bà) có

tên sau đây:

 * Trưởng ban:

 1. Ông  Võ Sỹ Phi – Chủ tịch UBND xã;

 * Phó trưởng ban:

 2. Ông Phan Nguyễn Anh Bảo – Trưởng Công an xã;

 * Các thành viên:

3. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Cán bộ Giao thông thủy lợi xã;

 4. Ông Huỳnh Ngọc Vỹ – Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

 5. Ông Đỗ Quốc Tường – Công chức Văn phòng & Thống kê xã;

 6. Bà Lê Thị Thu Trang – Công chức Tài chính & Kế toán xã;

 7. Ông Hạ Quang Hòa – Hiệu trưởng Trường THCS và THPT Phó Mục Gia;

 8. Ông Đỗ Ngọc Học – Công chức Văn hóa & Xã hội xã;

 9. Ông Nguyễn Tấn Án – Công chức Tư pháp & Hộ tịch xã;

2

 10. Ông Lê Văn Biên – Cán bộ Đài truyền thanh xã;

11. Ông Võ Thị Kim Liên – Trưởng trạm Y tế xã;

12. Mời bà Nguyễn Thị Thu Thẩm – Chủ tịch Hội LHPN xã.

 13. Mời bà Đỗ Thị Mỹ Loan – Chủ tịch UBMTTQVN xã;

14. Mời bà Đỗ Thị Thu Hợp – Phó Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

 15. Mời ông Trang Tấn Tiến – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

 16. Mời bà Trần Thị Yến - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

 17. Trưởng thôn 04 thôn.

 Điều 2. Ban an toàn giao thông có nhiệm vụ:

1. Nghiên cứu xây dựng, sửa đổi Quy chế làm việc của Ban an toàn giao

thông, phân công thành viên phụ trách địa bàn, lĩnh vực cụ thể.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, thành

viên thực hiện chương trình đảm bảo trật tự an toàn giao thông đạt hiệu quả.

3. Tổ chức và chỉ đạo các ngành, đơn vị, thành viên, tổ chức chính trị - xã

hội của xã trong việc phối hợp hoạt động có hiệu quả một số nhiệm vụ theo yêu

cầu, mục tiêu đề ra.

4. Thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ngành, đơn vị, thành viên

tổ chức thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.

5. Định kỳ, tổ chức sơ kết, tổng kết tình hình, kết quả về an toàn giao thông

để rút ra kinh nghiệm tiếp tục chỉ đạo và báo cáo cơ quan cấp trên theo quy định.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban an toàn giao thông

1. Trưởng Ban an toàn giao thông phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên và ban hành Quy chế làm việc của Ban an toàn giao thông.

2. Thành viên Ban an toàn giao thông hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm,

được sử dụng cán bộ, công chức, phương tiện, thiết bị và cơ sở vật chất của cơ

quan để phục vụ công tác.

3. Công an xã là cơ quan thường trực của Ban an toàn giao thông xã, có trách

nhiệm đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban an toàn giao thông;

giúp Ban an toàn giao thông thành lập và thường xuyên củng cố, kiện toàn tổ giúp

việc.

4. Giúp việc cho Ban an toàn giao thông có Tổ giúp việc; thành phần và

nhiệm vụ cụ thể của Tổ giúp việc do Trưởng Ban an toàn giao thông quyết định

theo đề nghị của cơ quan Thường trực.

3

5. Kinh phí hoạt động được rút từ nguồn hoạt động hằng năm của Ban an

toàn giao thông xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các văn bản, Quyết định

trước đây trái với Quyết định này đều hết hiệu lực thi hành.

Điều 5. Công an xã, bộ phận Văn phòng & Thống kê xã và các thành viên có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Ban ATGT huyện:

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Sỹ Phi

		2024-08-07T10:12:23+0700

		2024-08-08T07:53:01+0700

		2024-08-08T07:53:01+0700

		2024-08-08T07:53:01+0700